

## پحث های داغ سیاستمداران....

عبدالرب رسول سیاف، انوار الحق احدی، محمد عمر داوودزی، یونس قاتونی و برخی از چهره های دیگر با رئیس جمهور غنی نشستنی داشته اند و در مورد وضعیت جاری کشور با وی صحبت کرده اند.

اما ازک ریاست جمهوری در مورد ایجاد شورای موسوم به ثبات دیده گاه روشن ندارد و می گوید که هر چارچوب که به میان آید تنها بعد مشورتی خواهد داشت. سید ظفر هاشمی معاون سخنگوی ریاست جمهوری در صحبت با رادیو آزادی گفت که آقایی غنی همواره روی اجماع ملی تاکید دارد:

« نستنی که رییس جمهور با نخبه گان و چهره های جهادی داشت شکل مشورتی داشت اما نقطه مهم اینست که هر ساختار و چارچوب که تعین شود شکل مشورتی می داشته باشد.»

وضعیت جاری کشور بخصوص گسترش فعالیتت حزب طالبان، رهبران پیشین جهادی و چهره های مطرح سیاسی را به شدت نگران ساخته است.

عبدالرب رسول سیاف یکی از رهبران پیشین جهادی کشور چندی پیش از این وضعیت ابراز نگرانی کرده و خواهان اقدامات فوری از سوی حکومت در این مورد گردید.

همچنان برخی از قوماندانان پیشین جهادی نیز در روز های اخیر چندین بار در شمال کشور تشکیل جلسه داده و روی وضعیت کشور بخصوص نا امن شدن ولایات شمال با هم گفتگو کردند.

(رادیوآزادی)

### اعلام پایان جنگ ....

به کار و زندگی عادی شروع میکنند.»
با وجود این، سرپرست ولایت کندز گفت که عملیات نظامی علیه گروه طالبان با بیرون راندن افراد وابسته به این گروه به پایان نمیرسد، بلکه آنها در بیرون شهر هم دنبال خواهند شد.

او افزود که حالا توانایی طالبان برای سازماندهی عملیات تهاجمی به شهر کندز از بین رفته و ممکن است که این گروه اقدام به بمبگذاری و خرابکاری در داخل شهر کند.
حمدهالله دانشی گفت کمیسویی برای بررسی آسیبهای چهارده روز جنگ در کندز تعیین شده و پس از دریافت گزارش این کمیسیون، به کسانی که در جنگ آسیب دیده‌اند، کمک خواهد شد.

اداره ملی مبارزه با حوادث افغانستان اعلام کرده که حدود ۱۲ هزار خانواده از شهر کندز آواره شده‌اند و اتاقهای تجارت افغانستان گفته که بخش خصوصی در طول جنگ در کندز، روزانه حدود سه میلیون دالر زیان دیده است.

طالبان روز ۶ میزان با تهاجمی گسترده از سه طرف شهر کندز، این شهر را به تصرف خود در آورند و بزرگترین پیروزی خود در چهارده سال گذشته را رقم زدند.

نمادهای حقوق بشری و دولت افغانستان از تجاوز جنسی، غارت داراییهای مردم و کشتارهای عمده گسترده توسط افراد وابسته به گروه طالبان در داخل شهر کندز خبر داده، اما این گروه آن را تکذیب کرده است. (بی بی سی)

### حمله انتحاری بر .....

سخنگوی وزارت دفاع بریتانیا گفته است که در این حمله به نیروهای این کشور آسیبی نرسیده است.

وزارت داخلی با نشر خبرنامه‌های اعلام کرده که این حمله انتحاری بوده و در آن تنها سه غیر نظامی به صورت سطحی زخمی شده‌اند.

در خبرنامه این وزارت توضیح داده شده که یک حمله کننده انتحاری با یک موتر سواری نوع توپوتا (کروالا) که مواد انفجاری در آن جاسازی شده بود، کاروان نیروهای خارجی را درمنطقه جوی شیر، حوزه دوم پولیس کابل هدف قرار داد.

این وزارت تأیید کرد که به ساختمانهای اطراف محل انفجار خسارت مالی وارد شده است.

قبلا نجیب دانش، معاون سخنگوی وزارت داخله به بی بی سی گفته بود که این حمله انتحاری بوده و هوایی ساعت ۹:۱۰ دقیقه به وقت محلی رخ داد.

به گفته آقای دانش هدف این حمله کاروان نیروهای نظامی خارجی بوده که از محل عبور میکرده است.

گروه طالبان نیز با پذیرفتن مسئولیت این حمله گفته است که دو موتر نیروهای خارجی را منهدم و ششماري از نیروهای خارجی را زنی کشته است.

نیروهای ارتش در افغانستان تاکنون درباره اینکه این حادثه تلفاتی را برای این نیروها در پیداشته و یا خیر، اطلاعاتی را منتشر نکرده و تاکنون به صورت دقیق اعلام نشده که این کاروان مربوط به کدام کشور عضو ناتو است.(بی بی سی)

### اشر ف غنی، قانون....

به گفته آنان، یک جلد پاسپورت برای بزرگ سالان ۵۵۰۰ افغانی و برای افراد زیر سن ۱۴، ۲۲۵۰ افغانی داده خواهد شد.

جنرال افسیسور، رییس پاسپورت کابل گفت، افرادیکه پاسپورت شان را گم کنند، در بددل ۱۵۰۰ افغانی دوباره برای آنان پاسپورت داده میشود. او افزود که بر بنیاد قانون جدید، متقاضی حق دریافت پاسپورت ده ساله را نیز دارد. در قانون جدید پاسپورت آمده است، کودک یک روز حق دریافت پاسپورت را دارد و از سوی دیگر، برای زخمیان نیروهای امنیتی پاسپورت رایگان توزیع میشود.

در همین حال، رییس پاسپورت کابل گفت، در ماه آینده روند توزیع پاسپورت از دوهزار به چهارهزار افزایش خواهد یافت. او افزود، در چند ماه قبل متقاضیان پاسپورت به شکل روزافزون افزایش یافته و روزانه بیش از ده هزار نفر متقاضی دارد. گفتنی است که دولت سالانه از توزیع پاسپورت و ویزا برای شهروندان خارجی،

بیش از دو میلیارد افغانی به دست میآورد. (مرکززی)

### بنتاکون به قربانیان....

هفته قبل، بمباران «شستهباهی» شفاخانه سازمان پزشکیان بدون مرز در کندز ۲۲ کشته برچای گذاشت که ۱۲ نفر از آنها کادر پزشکی بودند.

سازمان پزشکیان بدون مرز خواستار تحقیقات بین‌المللی مستقل درباره این حمله هوایی شده و گفته است که از وضعیت ۲۳ فرد ناپدید شده همچنان اطلاعی در دست نیست.

حمله هوایی آمریکا به شفاخانه پزشکان بدون مرز در کندز پس از آن صورت گرفت که گروه طالبان این شهر را برای چند روز تصرف کرد و مجروحان درگیری‌ها به این محل منتقل شده بودند.

پیشتر باراک اوباما رئیس جمهوری آمریکا با پذیرش «شستهابه» در حمله به این شفاخانه از سازمان پزشکیان بدون مرز عذرخواهی کرده بود.

برای بررسی وضعیتیی که منجر به این حمله هوایی شد سه تحقیق جداگانه از سوی ارتش آمریکا، ناتو، و دولت افغانستان آغاز شده است.

با این حال گروه سازمان پزشکیان بدون سرز، که این حمله را به عنوان جنایت جنگی محکوم کرده، می‌گوید تحقیقاتی بین‌المللی باید انجام شود زیرا این بمباران تلفات از کنوانسیون جینوا بوده است.

کنوانسیون جینوا، پیمانای است که بین کشورهای امضا کننده بسته شده‌است و ماهیتی بشردوستانه دارد.

مفاد این کنوانسیون شامل مقرراتی برای حمایت و حفاظت از افراد غیرنظامی در زمان جنگ است.(بی بی سی)

### افغانستان خواهان پذیرش....

سبب شده تا هزاران تن از شهروندان این کشور راه مهاجرت را در پیش گیرند. افغانستان پس از سوره بیشترین مهاجر را دارد. از نظر زمان مهاجرت، افغانستان در صدر لیست مهاجرتهای درازمدت قرار دارد و به دلیل ادامه جنگ، افغانهای مهاجر کمتر تمایل به برگشت به کشور خودشان دارند.

وزارت مهاجرین و عودت کنندگان میگوید در نشست «کس کام» که به میزبانی کمیسنتری عالی پناهندگان سازمان ملل متحد در جینوا برگزار شد، از کشورهای مهاجرپذیر خواسته است تا به عودت داوطلبان افغانها احترام بگذارند. افغانستان در این نشست خواستار ۵۵۳ میلیون دالر برای رسیدگی به مشکلات مهاجرین و عودت کنندگان شده است.

سید حسین عالمی بلخی، وزیر مهاجرین و عودت کنندگان روز یکشنبه در یک کنفرانس خبری در کابل گفت کشورهای اروپایی، آمریکا و ایران و پاکستان قبول کرده‌اند که مهاجران افغان در صورت فراهم بودن زمینه بر گشت، به کشورشان برگردانده شوند:
«همه کشورها حمایت قطع شان را از مهاجرین افغانستان اعلام کردند. شامل کسانی که عودت کرده، آنهایی عودت میکنند و چه آنهایی که قرار است در آینده عودت کنند.»

این مقام حکومت افغانستان گفت از کشورهای اروپایی خواسته است تا مهاجران افغان را بپذیرند:
«مهاجرینی که امسال به کشورهای اروپایی رفته‌اند، تقاضای ما این بود که بلا استثنا اینها قبول شوند. خواسته ما این بود اما این که آنها تا چه حد خواسته ما را قبول میکنند این بحث دیگری است.»

آقای بلخی افزود ممکن است تعدادی از مهاجرانی که با اروپا رفته‌اند به دلیل نداشتن شرایط پناهندگی، قبول نشوند. این در حالی است که به دلیل گسترش جنگ و ناامنی جوانان افغان به فرار از این کشور می‌اندیشند.
قرار جوانان از افغانستان به نگرانی بزرگی برای این کشور تبدیل شده است. حکومت وحدت ملی به همین دلیل به شدت مورد انتقاد قرار گرفته زیرا نتوانسته امنیت را تأمین شده است.

در همین حال وزیر مهاجرین گفت توجه جهان یک بار دیگر به مهاجران افغان جلب شده است:
«تأکید میکنیم که عودت داوطلبانه و ادغام پایدار مهاجران افغان یکی از مولفه‌های اساسی برای توسعه و ثبات سیاسی به شمار می‌رود. بعد از ۳۵ سال که مهاجران افغان فراموش شده بودند، یک بار دیگر در محراق توجه جهانی قرار گرفتند.»

بیجاشدگان کندز افغانستان تنها با مشکل مهاجران روبرو نیست. جنگ کندز سبب شده است تا هزاران خانواده از این شهر فرار کنند. در حال حاضر حکومت در تلاش فراهم کردن غذا و سرپناه برای این بیجاشدگان نیز میباشد.

براساس آمار وزارت مهاجرین ۲۰ هزار خانواده به دلیل جنگ کندز، خانهایشان را ترک کرده و به ولایات تخار، بدخشان، بغلان، بلخ، سرپل و کابل فرار کرده‌اند. این وزارت میگوید براساس آمار احتمالی یک صد هزار نفر از کندز آواره شده‌اند.

وزارت مهاجرین میگوید هیچ بودجهای و حتا هیچ مکانی برای فراهم کردن سرپناه ندارد. آقای بلخی گفت:
«وزارت ما هیچ بودجه‌ای برای کمک به بیجاشدگان ندارد. ما نه پول داده می‌توانیم نه غذا داده می‌توانیم و نه هم البسه و مواد گرم کننده. وزارت مهاجرین هماهنگ کننده و تثبیت کننده است.»

آقای بلخی گفت پیش از سروی، کمیته حالات اضطرار به مشکلات بیجاشدگان رسیدگی خواهد کرد و پس از بررسی، ناهادهای کمک کننده بینالمللی به مشکلات بیجاشدگان رسیدگی خواهند کرد.(دویچه وله)

### معاون ولی نام ....

لجای سوم امن و نظام عامه پولیس در

شمال کشور گفت، این افراد شب قبل در درگیری با نیروهای امنیتی در ولسوالی سیاد سرپل کشته شدند.

او افزود، معاون ولی نام نهاد طالبان در سرپل، قاری قادر نام داشت. قریشی گفت که پس از کشته شدن قادر، شماری زیادی از افراد دیگر وی، از محل درگیری موفق به فرار شده‌اند.

سرپل در شمال کشور از ولایات نامن است که اکنون برخی از مناطق این ولایت

در کنترل طالبان است. پیشتر طالبان ولسوالی کوهستانات سرپل را تصرف کردند، اما در عملیات

بازسبگیری نیروهای امنیتی، دوباره از کنترل این گروه خارج شد. (مرکززی)

### مشکلات فرا راه ....

وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی می

گوید: خدمات پستی از سوی افغان پست

در داخل و خارج کشور ادامه دارد. مقامات وزارت مخابرات و تکنالوژی این

سخنان را روز یکشنبه در مراسم تجلیل از روز جهانی پست بیان کردند.

برپالی حسام معین تخنیکیی این وزارت گفت: با پیشرفت تکنالوژی معلوماتی

ارایه خدمات پستی در کشور نیز شفاف

و آسانتر صورت می گیرد:

«خدمات پستی ورودی و صدوری در داخل و خارج کشور طی سال ورز بالغ از سه و نیم میلیون قلم بوده که مجموع عواید ۲۲۷ میلیون افغانی را تشکیل می دهد. وزارت مخابرات سعی می کند تا با تشویق رقابت سالم و جلب سرمایه گذاری برای رسانیدن خدمات به مردم افغانستان پیشتاز باشد.»

آقای حسام همچنان گفت: در حال حاضر بر علاوه وزارت پست، ۵ شرکت خصوصی نیز خدمات پستی را در کشور انجام می دهند.

به گفته وی، این شرکت ها بر علاوه اینکه خدمات پستی را در داخل کشور انجام می دهند در شماری زیادی از کشور های جهان نیز نامه، پارسل، اموال و پول نقد را انتقال می دهند.

به اساس معلومات وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی افغانستان، هم اکنون در این کشور ۲۵۰۰ پسته خانه و ۲۵۰۰۰ پست بکس وجود دارد که ۲۵ پسته خان به کابل فعالیت می کند.

به گفته مقامات این وزارت، به شمول افغانستان ۱۹۲ کشور جهان عضویت اتحادیه جهانی پست را دارند.

اما آنان می گویند که ناامنی، نبود ترانسپورت زمینی و هوایی منظم و نداشتن آدرس های دقیق منازل سبب شده تا عرضه خدمات پستی را در کشور

با کندی مواجه سازد.

از سوی هم مردم عام می گویند: قیمت خدمات پستی در کشور زیاد بوده و این خدمات به وقت معین آن صورت نمی گیرد.
وی در با شننده ها در کابل در مورد می گویند:

« خدمات پستی در کابل بسیار به کندی می باشد اگر بخواهیم چیزی را از کابل پست نمانیم هزینه آن بسیار بالا است و وقت زیاد را بر بر می گیرد چندی پیش من در جرمنی هزینه آن بسیار زیاد بود و وقت زیاد را هم در گرفت.»

وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی می

گوید: تلاش ها به هدف ایجاد رقابت های سالم میان شرکت های خدمات پستی جریان دارد تا قیمت خدمات پستی کاهش یافته و این خدمات به موقع صورت گیرد. (رادیوآزادی)

### دانش از تطبیق ....

ننگرهار این کار را مستم در حق کودکان دانسته و می گویند که گروه‌های درگیر باید در حق کودکان سالم روان ندارند.

ملوی عباس عالم دنم گفت: «این کار جنگجویان نظم آشکار در برابر کودکان است و ما از گروه های درگیر می خواهیم تا کارمندان بهداشتی همکاری کنند.»

عالمان دیند ننگرهار از گروه‌های درگیر می خواهند که آنها به کارمندان کمک رسان آسیب نرسانند بل آنان را باید کمک نمایند. (طلوع نیوز)

### چهار زندانی افغان....

خواهان به قدرت، زندانیان افغان را از زندان گوانتانامو رها کند. حزب جمهوری خواه آمریکا مخالف راهیی زندانیان افغان از زندان گوانتانامو است.

در چند سال گذشته شماری از زندانیان طالب از زندان گوانتانامو درخواست حکومت افغانستان رها شدند.

اما این افراد پس از رهایی از زندان گوانتانامو، دوباره به خط جنگ برگشتند و رهبری عملیات را علیه نیروهای امنیتی و خارجی، برعهده گرفتند. (مرکززی)

### افغانستان حملات اخیر....

کار دهشت افگنان خوانده و گفته است که حکومت افغانستان خود را در غم و اندوه دولت، مردم و خانواده های قربانیان جمهوری ترکیه شریک میدانند.

در اعلامیه گفته شده است که افغانستان با چنین مشکلات روبرو بوده و روزانه تعداد از فرزندان خود را در مبارزه با تروریزم از دست میدهد.

قرار گزارش ها در حملات تروریستی اخیر که در شهر اترقره پایتخت ترکیه صورت گرفت ۹۷ تن کشته و بیشتر از دوصد تن زخم برداشتند. (رادیوآزادی)

### مسولان امنیتی کاپیسا....

مخالفت مسلح صبح دیروز حمله را بالای یکی از پوسته های امنیتی در تگاب انجم دادند اما میگوید این حمله به عقب زده شده است:

«این تبلیغات است دشمن صبح یک تلاش را انجام داد تا یکم از پوسته های ما را در اطراف ولسوالی فراردارد تحت فشار قرار بدهد اما دشمن به عقب رانده شد دیگر نه داخل ولسوالی شده اند و نه در داخل ولسوالی جنگ جریان دارد.»

پیش از جاشت دیروز برخی از باشندگان

ولسوالی تگاب به شمول رییس شورای ولایتی کاپیسا تأیید کردند که طالبان مسلح تعمیر ولسوالی تگاب را محاصره کرده و جنگ در بازار این ولسوالی جریان دارد. (رادیوآزادی)

### راه اندازی نمایشگاه ....

باختر گفت: هدف از برگزاری این نمایشگاه را آگاه ساختن جهان از محصولات و سرمایه داران ، تجاران و برخی ادارات همکار در میدان وردگ میباشد.

وی افزود: با برگزار کردن این نمایشگاه سعی خواهد کرد تا به محصولات این ولایت به خصوص سیب بازار خوبی مهیا گردد.

والی میدان وردگ از تجاران و سرمایه داران خواست تا در قسمت محصولات آن ولایت سرمایه گذاری کنند.

گفته میشود، بکنمعداد سرمایه داران و تجاران وعده سپردند، آنها در برگزاری این نمایشگاه همکاری می نمایند و بعضی محصولات را هم در این نمایشگاه به نمایش می گذارند.(باختر)

### رئیس جمهور: هیچ ....

امنیتی کشور برای دفاع از جان و مال شهروندان، با تمام توان عملیها و برنامه‌های «دشن» را خنثا خواهند کرد.

ملل متحد میگوید که روند فراهم سازی مواد غذایی از جمله آرد و مواد خوراکی ویتامین دار را به این آواره گان آغاز کرده است.

برنامه غذایی جهان میگوید که دربارهٔ مصونیت و امنیت غذایی باشندگان شهر کندز به شدت نگران است و اگر اقدامات لازم روی دست گرفته نشود، وضعیت بشری جدیتر خواهد شد.

این نهاد گفت: «تاکنون یکهزارو ۸۰۰ خانواده در یک اردوگاه در شهر مزارشریف جنوبشرق صحبت کرد.

پیش از این عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی حکومت یی خواهان توجه به گزینش افراد در ادارهای کلیدی ولایت‌های آسیب‌پذیر شده بود.

گفته میشود که رییس جمهور و رییس اجرایی به دلیل افزایش سرسودها

مینی بر وجود «ستون پنجم» در ساختار حکومت، خواهان توجه بیشتر به گزینش

افراد در بخشهای امنیتی و غیرنظامی شده اند.

به باور شماری از آگاهان، علت عمده تصرف کندز به دست طالبان، وجود افراد موسوم به ستون پنجم در ساختار حکومت است. در آخرین مورد متین بیگ، معاون ریاست امنیت ملی در مجلس پناهندگان گفت که ستون پنجم خواهان سقوط حکومت است و افراد وابسته به این ستون، هم با حکومت در ارتباط اند و هم با مخالفان حکومت.

غنی برای تأمین هرچه بهتر امنیت در حوزهٔ جنوبشرق از والیان ولایت‌های این حوزه خواست تا برای افزایش ظرفیت نیروهای ارتش و پولیس به روند جلب و جذب افراد برای پیوستن به نیروهای امنیتی توجه جدی کنند.

در این نشست ویدیویی، والیهای پکتیا، پکتیکا، خوست، لوگر، میدان‌وردک و بامیان اشتراک کرده بودند.(سالم وطندار)

### اداره امور سرک کام....

باختر: در این جلسه وزیر فواید عامه، وزیر انکشاف دهات، معین وزارت ترانسپورت و نماینده وزارت امور داخله، شرکت AMEC، اداره انکشافی امریکا، بانک

انکشاف آسیایی اشتراک داشتند. در ا جلسه روی ایجاد اداره امور سرک ها، صندوق وجهی سرک و انسیتیوت ترانسپورت در چوکات وزارت فواید عامه

محمود بلوغ وزیر فواید عامه با بیان اینکه طرح ایجاد این سه نهاد در چوکات وزارت فواید عامه از سوی شورای وزیران حکومت قبلی تأیید شده اما نیاز است تا این طرح از سوی نماینده فوق العاده رئیس جمهور افغانستان موافقت و تصویب شود.

او گفت: شرکت AMEC مطالعات شان را در زمینه ایجاد این سه نهاد آغاز کرده که بعد از اتمام رسیدن این مطالعات آنان کار تخنیکیی اسایان این بخش ها را آغاز خواهند نمود و اداره انکشافی امریکا با حمایت مالی این طرح، تعهد سپرده است. وی بیان داشت: این سه نهاد در چوکات قانون اساسی افغانستان ایجاد خواهد شد و نیاز است تا در زمینه حل مسایل قانونی و مالی آن، وزارت عدلیسه و مالیه کشور عضو این کمیته باشند تا بتوانیم بزودترین فرصت کار ایجاد آغاز گردد.

همچنان داکتر فرانک نینگاگا مدیر اداره امور سرک ها و پروژه همکاری تخنیکیی به وزارت فواید عامه با ارائه مطالعات مقدماتی شان بیان داشت: هر تغییری بدون چالش نخواهد بود و برای آوردن اصلاحات در وزارت فواید عامه در قسمت ایجاد این سه نهاد جهت حل مسایل حقوقی آن، به تصمیم رهبری حکومت نیاز است.

وی گفت: مطالعات آنان روی ایجاد این سه نهاد جریان دارد و برنامه انتقال را از وضعیت فعلی به وضعیت بعدی یافته کرده اند و در جریان این مطالعات را تعهد اند که آنچه تغییر می نماید مقرره ها بالیسی و تعدیل بعضی از قوانین می باشد. او علاوه نمود: طرح ایجاد اداره امور سرک ها، صندوق وجهی سرک و انسیتیوت ترانسپورت در شماری زیاد از کشورهای دیگر که هم خوبی با وضعیت افغانستان داشت نتایج خوبی را در دریافت کرده اند.

نماینده فوق العاده رئیس جمهور بعد از تلاش در اطراف ولسوالی فراردارد تحت فشار قرار بدهد اما دشمن به عقب رانده شد دیگر نه داخل ولسوالی شده اند و نه در داخل ولسوالی جنگ جریان دارد.»

پیش از جاشت دیروز برخی از باشندگان ولایتی کاپیسا تأیید کردند که طالبان مسلح تعمیر ولسوالی تگاب را محاصره کرده و جنگ در بازار این ولسوالی جریان دارد. (رادیوآزادی)

در جریان گذاشته تا بتوانیم در این زمینه تصمیم دقیق تری اتخاذ نمایم.»

او ایجاد این سه نهاد را در قسمت حفظ مراقبت سرک ها، بلند بردن ظرفیت های وزارت فواید عامه و استندرد سازی سرک ها مهم عنوان نمود.

وی علاوه نمود: طرح ایجاد این سه نهاد در چوکات فواید عامه می تواند در زمینه خود کفا شدن بخش سرک و حفظ مراقبت آن موثر واقع شود و تغییرات اصلاحی و ساختاری را در آن وزارت به وجود خواهند آورد.

نماینده فوق العاده رئیس جمهور گفت: همه اعضای کمیته کارهای تخنیکیی و مطالعاتی آنرا آغاز نمایند و تصمیم آنها در مورد طرح مذکور با کابینه شریک خواهد شد.

در این جلسه پیشنهاد شد که ساحه پوشش برنامه یاداری بخش سرک بسیار بزرگ است و باید ادارات که در قسمت جاده ها و ترانسپورت کار میکنند زیر چتر این برنامه کار می‌نمایند.(باختر)

### برنامه ی جهانی غذا....

کندز را ترک کرده‌اند و اکنون در ولایت‌های تخار، بغلان، بدخشان، بلخ و حتا کابل در وضعیت بدی به سرمی برند. اما سازمان ملل متحد میگوید که روند فراهم سازی مواد غذایی از جمله آرد و مواد خوراکی ویتامین دار را به این آواره گان آغاز کرده است.

برنامه غذایی جهان میگوید که دربارهٔ مصونیت و امنیت غذایی باشندگان شهر کندز به شدت نگران است و اگر اقدامات لازم روی دست گرفته نشود، وضعیت بشری جدیتر خواهد شد.

این نهاد گفت: «تاکنون یکهزارو ۸۰۰ خانواده در یک اردوگاه در شهر مزارشریف جنوبشرق صحبت کرد.

پیش از این عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی حکومت یی خواهان توجه به گزینش افراد در ادارهای کلیدی ولایت‌های آسیب‌پذیر شده بود.

گفته میشود که رییس جمهور و رییس اجرایی به دلیل افزایش سرسودها مینی بر وجود «ستون پنجم» در ساختار حکومت، خواهان توجه بیشتر به گزینش افراد در بخشهای امنیتی و غیرنظامی شده اند.

به باور شماری از آگاهان، علت عمده تصرف کندز به دست طالبان، وجود افراد موسوم به ستون پنجم در ساختار حکومت است. در آخرین مورد متین بیگ، معاون ریاست امنیت ملی در مجلس پناهندگان گفت که ستون پنجم خواهان سقوط حکومت است و افراد وابسته به این ستون، هم با حکومت در ارتباط اند و هم با مخالفان حکومت.

غنی برای تأمین هرچه بهتر امنیت در حوزهٔ جنوبشرق از والیان ولایت‌های این حوزه خواست تا برای افزایش ظرفیت نیروهای ارتش و پولیس به روند جلب و جذب افراد برای پیوستن به نیروهای امنیتی توجه جدی کنند.

در این نشست ویدیویی، والیهای پکتیا، پکتیکا، خوست، لوگر، میدان‌وردک و بامیان اشتراک کرده بودند.(سالم وطندار)

### دپاکستان دلاوهو....

د باختر:آژانس دخیره لمخي : به هغي اعلاميه كي چي په دي اړوند خبره شوې ده ويل شوې دي : دافغانستان وسله وال ښوځ چي په كندز كي دبهړنيو لاسوهونكو درېدونو په شندولو بوخت دي او هلني خلي كوي چي ددوي په خپلو سره بيا امنيت تايمين كړي ، پرپالي دي او دغه سازمان ددوي ترڅنگ ولاړ دي په اعلاميه كي دغه راز يادونه شوې ده چي دغه سازمان به افغانستان كي دپاكستان داستخباراتي دستگاه ټولي لاسوهني په منظم ډول خپري او خلكو او نړيوالي ټولني ته دوهنوي دخپرو په افشا كولو كي به ډلډل وكړي

دافغانستان دمطني ، حقوقي او خير نيزي ټولني سازمان په دي اعلاميه كي دكندز دپيښه دانگيزو ددقيقي څيري غوښتنه كړي ده او دغه راز ددخي پيښي دفرپانيانو كورنيو ته يي د ډاډگيريې مراتب څرگند كړي دي

په اعلاميه كي د داعش ډلي ته هم اشاره شوې ده او ويل شوې دي چي دغه ډله دحقاني او دجندالله له شبكو څخه په استفادې سره دپاكستان له خوا په سيمه كي جوړه شوې وه (باختر)

### طالبانو په ننگرهار....

قومانداني وياند حضرت حسين مشرفيوال باخترآژانس ته وويل چي دغو چاودنو كي دسر زيان نه دي اوښتي د رارسيدلو خبرونوله مخي بمونه ښيي په نورتم كي ددغو دوو سيمه ييزو رسنيو ددروازو په وړاندې خاي پرځاي كړي شوي وو

ددغو چاودنوله امله ددغو سيمه ييزو راډيوگانو دډولونوله څيري برخي او دروازي رنكي شوي دي

مشرفيوال وسله وال طالبان ددغو بيي پرېدونو مسوول وبل او ويلي ويل چي دعامليانو دپيژندني او نويولو لپاره پلني پيل شوي دي تر اوسه پوري په جلال اباد ښار كي دصفا او كليد راډيوگانو پرځلاف ددغه ناکام بيي پرېد مسووليت چا په غاړه نه دي اخيښي (باختر)

### د بهرنيو چارو وزارت ....

به وړاندې د افغانستان دمايزې ، په دي برخه كي دسيمي او نړۍ له هېوادونو سره دهمكاري په لاره كي دافغانستان دمعلي كاونونو دافغانستان داسلامي جمهوريت دسيمه ييزو هڅو په باب خبري وكړي .دغه كفرناسي په افغانستان ، پاكستان اوسيمه كي دامنيتي كاونونو دخپويي او دحل دلاړو چارو دموندلو دپاره د افغانستان او دسيمه ييز امنيت او ثبات ترعنوان لاندې له افغانستان ، پاكستان ، هند ، امريكا ، انگلستان ، فرانسې او چين څخه دچكيپورومقامانو په كيون دبرخه والو هېوادونو دنظريود تبادلي په مقصد جوړ شو .(باختر)

## صحت و سلامت

## نوبل شیمی ۲۰۱۵ به کاشفان چگونگی ترمیم دی ان ای رسید



جایزه نوبل شیمی ۲۰۱۵ به سه دانشمندی تعلق گرفت که مطالعاتی در مورد چگونگی ترمیم دی‌ان‌ای در سلول‌ها داشته‌اند.

توماس لیندال، پل مودریچ و عزیز سنجر ۱۷ اکتبر به خاطر کشف اینکه دی‌ان‌ای آسیب‌دیده چطور در سلول ترمیم می‌شود نوبل جایزه هشت میلیون کرون (نزدیک به یک میلیون دالر) نوبل شیمی اعلام شدند، مبلغی که بین این سه دانشمند تقسیم می‌شود. کلاوس گوستافسون، از اعضای کمیته نوبل، اعلام کرد که این دانشمندان مکانیسمی را توضیح داده‌اند که به حفظ تعامیت ژن‌ها می‌کمک می‌کند.

پروفسور لیندال، یکی از سه برنده جایزه به خبرنگاران گفت: «خبری غیرمنتظره است. می‌دانستم که در سال‌های پیش جزو نامزدهای جایزه بودم، اما صدها نفر دیگر هم جزو نامزدها بوده‌اند. احساس خوش‌ایقابی و افتخار می‌کنم.»